IX. Responditur cum D. Thoma 2. 2. qu. 177. art. 3. ad 3. disting. maj. cum visione Dei permanentem habita, concedo major. transeuntem habita, nego major. Quia ergo D. Paulus in raptu non fuit beatus habitualiter, sed solum habuit actum beatorum, consequens est, ut simul tunc in eo non fuerit actus fidei, sicut tamen simul tunc in eo fidei habitus. Ita D. Thomas. Sicut enim lapis potest actu tendere sursum, et levitare, et simul habitualiter gravitare: ita poterat D. Paulus actu videre, et simul habitualiter credere, quia actualis visus, utpote transiens, non reliquit in eo habitum; ut enim docet idem S. Doctor ibi ad 2. Lumen gloriae dupliciter participari potest. Uno modo per modum formae immanentis, et sic beatus facit Sanctus in Patria. Alio modo per modum consuetudinis habitus transeuntis... et hoc modo lumen illud fuit in Paulo, quando raptus fuit. Et ideo ex tali visione non fuit simpliciter beatus, ne fieret redundaans ad corpus, sed solum secundum quid. Et ideo talis raptus aliquomodo ad prophetiam pertinet. Ita D. Thomas.

X. Replicabis. Saltem sequitur, quod circa ea, quae vidit, non poterit amplius habere fidei actum, cum ea se vidisset potest amplius habere fidem de existentia Romae.

XI. Resp. neg. seq. quia visio non mansit in Paulo, neque habitualiter, sed, ut ait D. Th. loc. cit. art. 4. ad 3. Paulus postquam cessavit videre Dei Essentiam, quomodo fuit illorum, quia in illa visione cognoverat per aliquos species intelligibiles habitualiter ex hoc in ejus intellectu retentas: sicut enim abente sensibili remanent aliqua impressiones in anima, quae nostra confertens ad phantasmas memoratur. Unde nec terram illam cognitionem, aut cogitare poterat, aut verbis exprimeret. In quo apparet differentia ab eo, qui Romam vidit: hic enim statim perdit fidem, quia unico visionis actu producta fuit in illo cognitio habitualis certa, et evidens de existentia Romae, excludens habitum fidei circa illam.

XII. Quares, quo tempore contigerit Paulo praefatus raptus, cum dicit contigisse ei post annos quatuordecim, 2. Cor. 12.

XIII. S. Th. lect. 1. super diff. Cap. 12. 2. ad Cor. probabile putat, raptum Paulo contigisse in principio suae conversionis. Verba ejus sunt. Et ideo quidam dicunt fatis probabiliter, quod Apostolus has visiones habuit in illo raptu, quo post praedicationem suam a Domino fecit, neque videns, neque manducans, neque bibens (Act. 9.) Commemorat autem tempus suae conversionis Apostolus, ut ostendat, quod si a tempore suae conversionis tantum erat gratia Christo, ut talis sibi ostenderet, quanto magis post quatuordecim annos, cum praesente et in auctoritate apud Deum, et in virtutibus, et gratia? Hucusque D. Thom. Pauli contigisse ait, anno quadragesimo quarto Christi, Claudi vero secundo, quo Paulus, moerente Spiritu Sancto, congregatus fuit in Evangelium Christi, ut habetur Act. 13. vers. 2. et 3. tunc enim Apostolus mutare insignitus, visionibus ad illud digne obendum munus fuit illustratus.